
仕事空間 そう ドロップインご利用規約

この利用規約は、みみずく工房が運営する仕事空間 そう（以降当店と呼びます）における、ドロップイン利用について規
定するものです。

コワーキングスペースのドロップイン利用者（以降利用者と呼びます）は本書面の規約について、お申し込みいただいた

時点ですべての内容に同意いただけたものとさせていただきます。

1　利用対象時間・場所
1-1.　営業時間・定休日

● 金〜水　11：00〜19：00
● 定休日　木曜日

※年末年始、および夏期（お盆の時期）に休業する場合がございます。
※悪天候等により臨時休業する場合もございますのでご了承ください。

1-3.　利用場所
● 所定の場所をご使用ください。

2　料金
2-1.　利用期間の単位

● 利用期間は15分を単位として、営業時間内の範囲でご利用時間の制限はありません。
● 時間は席で利用を開始された時刻から、ご利用を終え会計に来られた時刻までを対象とします。

2-2.　料金
● 単位時間あたり、250円です。
● 15分以降、15分まで毎に250円を加算します。

例）40分ご利用の場合、3単位分＝750円を頂きます。
● ご利用時間中にお席を確保したまま一時外出をすることは可能ですが、その間もご利用時間として計算いたし

ます。

3　ご利用の条件
3-1.　ご利用資格

● 当店は下記に該当しない方であれば、どなたでもご利用頂けます。

○ 暴力団あるいは反社会行為を行う団体の関係者

○ インフルエンザ等、人に感染する恐れのある病気に罹っている方

○ 泥酔・錯乱等で周囲に危害を与えるおそれがある方

3-2.　COVID-19感染予防に関する注意事項
● 別紙1をご参照ください。

4　ご利用方法
4-1.　お客様情報カードへの記載

● ご利用前にご連絡先等の記載をお願いいたします。

● リピーターの方はお名前だけで結構です。

● 番号とWi-Fiのパスワードを記載したカードをお渡ししますので、席にお持ちください。
4-2.　席のご利用

● お好きな席をご利用ください。

● 席の予約は可能ですが、予約された時間より遅れても予約時刻からの料金を頂きます。

4-3.　利用の終了
● 席を片付けてから番号カードをカウンターにお持ちください。カードの返却時刻がご利用終了時刻となります。

4-4.　精算とお支払
● 時間料金と、有料サービス使用時にはその料金の合計をお支払いください。

● お支払方法には現金、クレジットカードおよび各種キャッシュレス決済のご利用が可能です。

※使用可能なカード、決済事業者についてはお訪ねください。



5　付帯設備
5-1.　基本サービスとして、ドロップイン利用時間内であれば電源、Wi-Fi、ドリンクは無料で使用できます。

● 電源

○ テーブルに据付けのものをご自由にお使いください。

○ ご持参のタップでのタコ足配線はご遠慮ください。

● Wi-Fi
○ 下記のアクセスポイントがご利用可能です。

SSID = 「　so_free　」
○ パスワードはご利用開始時にお渡しいたします。

5-2.　プリンター、ラミネーター等は有料にてご利用頂けます。
5-3.　有料機材の料金、その他の貸出し機材については別紙「貸出し機材一覧」をご覧ください。
5-4.　使い終った機材等は、使用前の状態・場所に戻してください。　

6　ご利用にあたっての注意事項
6-1.　禁止事項

● 以下に該当する行為は禁止させて頂きます。

○ 店内の設備等への破壊行為、陳列商品の損壊・汚損等

○ 犯罪行為および公序良俗に反する行為

○ ねずみ講、マルチ商法などにあたる事業行為、カルト等への悪質な勧誘

○ その他、ほかのお客様の迷惑になる行為等、利用に適さないと当店が判断した行為

● 禁止行為があり当店による警告にもかかわらず改善がされない場合はご利用をお断りさせて頂きます。

● 故意・悪質な破壊・汚損については賠償を請求いたします。

6-2.　その他の注意事項
● 携帯電話を使用される際には、通話時間や声量に充分ご注意ください。

● 飲食の際には音や匂いが他のお客様の迷惑にならないようご配慮ください。

● ドロップインしていない状態での、あるいは展示販売エリアでのご飲食はご遠慮ください。

● 店内は禁煙です。また近隣路上での喫煙はご遠慮ください。

● 当店滞在中のお持ち物の管理は、利用者ご自身でお願いいたします。

※ 盗難、紛失、破損、事故等には当店は一切の責任を負いません。
● 利用者ご自身にて安全管理の徹底をお願いいたします。

※ 事故や怪我等が発生した場合、当店では一切の責任を負いません。
● 一時外出をする際には、おおよその時間をお知らせください。また、予定よりお戻りが遅くなる場合は必ずご連

絡ください。

※ 連絡がないまま予定を超えた場合、他のお客様に、その席をご利用頂く場合がございます。
○ その場合は、次のお客様のご利用開始時間までの料金を申し受けます。

※ 予定通りに戻れない場合、ご連絡頂ければ予定の延長（お席の確保を継続）または、そこで使用終了とし、お
席を片付けさせて頂きます。

● 利用者間での会話は禁止ではありませんが、他の利用者へのご配慮をお願いします。

● 記載がない事項に関しては、ご自身が安全に、また利用者同士が快適にスペースを利用できることを基準に判

断してください。

※ご利用者同士のトラブルについては、当施設は一切関知いたしません。また、一切の責任を負わないものとし
ます。

● その他、上記に記載のない事柄については、当店の指示に従って頂くものといたします。

7　その他
7-1.　免責事項

● ご利用者同士のトラブルについては、当施設は一切関知いたしません。また、一切の責任を負わないものとし

ます。

● 盗難、紛失、破損、事故等には当店は一切の責任を負いません。

● 事故や怪我等が発生した場合、当施設では一切の責任は負いません。利用者ご自身にて安全管理の徹底を

お願いいたします。

7-2.　利用規約（本規約）について
● 本規約は、予告なく変更・更新する場合があります。その場合、すべての事項は変更後の規約に準ずるものと

します。

● 本規約に記載なき事項については、利用者と当店の双方が誠意をもって協議するものとします。

● 本規約に違反していると当店が判断した場合、ご利用をお断りする場合がございます。



● 本契約に関する一切の紛争（裁判所の調停手続きを含む）は、東京簡易裁判所または東京地方裁判所を第一

審の専属的合意管轄裁判所とします。

7-3.　プライバシーの保護について
● 当店で得た利用者の個人情報は、個人情報保護法により第三者に通知することはございません。

● 当店で得た利用者の個人情報は、利用者に対するサポートや、当店のサービスに関するご案内に利用いたし

ます。

● 利用者から、個人情報の訂正・削除を求められた場合には、正当な理由と判断した場合これに応じます。

2021年4月1日　Ver.2.1



店内について
1.    スタッフは出勤時検温し平熱であることを確認しています。
2.    マスクを着用し、手洗いを励行しています。
3.    店内は常時換気しています。
4.    ワゴンや展示棚などの設備、備品は随時消毒しています。
5.    混雑時にはご入店人数の制限をする場合があります。

入店の際のお願い

体調不良、熱・咳が
ある状態での入店は
ご遠慮ください。

雑貨の
お求めには
店頭の無人販売機も
ご活用ください。

スタッフはお客様と距離を
とるようにしております。
ご理解ください。

多人数のグループ入店・
店内で大声での会話は
ご遠慮ください。

マスクの着用と
手指の消毒に
ご協力お願いいたします。

当店の新型コロナウィルス感染症
予防対策について

未だ収束の気配がない感染状況に対して、とにかくできるだけの情報を集め、対策したいと考えて
おります。ご不便をおかけする点があるとは存じますが、ご理解・ご協力のほどお願い申し上げます。

￥

各種キャッシュレス決済に
対応しておりますので
ご利用ください。

2m

mimizuku05
新規スタンプ




